



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu  
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e  
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e  
Promoção Social  
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL



Ofício nº426/2021/GAB/SEMTEPS

São Félix do Xingu – PA, 12 de julho de 2021

Ao senhor

**JOÃO CLEBER DE SOUSA TORRES**  
PREFEITO MUNICIPAL, DE SÃO FELIX DO XINGU  
NESTA

**Assunto:** Solicitação de Adesão de Ata de Registro de Preço

Prezado Senhor,



Com os cordiais cumprimentos, vimos por intermédio deste, solicitar de Vossa Senhoria, manifestação expressa sobre a possibilidade de adesão aos itens e quantidades descritos abaixo da Ata Pregão Eletrônico nº 20200330, referente ao PE059/2020-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu– PA, assinada no dia 12 de novembro de 2020, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS, PERIFÉRICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB.**

Certos de podermos contar com vosso apoio, antecipamos votos de respeito, estima e consideração e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES          | UND | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |
|------|-----------------------------------|-----|-----|-------------|--------------|
| 1    | HD SATA 5000 GB 7200 1ª QUALIDADE | UND | 15  | R\$ 214,00  | R\$ 3.210,00 |
| 2    | CONECTOR RJ45-1ª QUALIDADE        | UND | 548 | R\$ 0,75    | R\$ 411,00   |
| 3    | TECLADO MULTIMÍDIA                | UND | 60  | R\$ 37,00   | R\$ 2.220,00 |
| 4    | MEMÓRIA DDR2-2GB                  | UND | 16  | R\$ 271,00  | R\$ 4.336,00 |
| 5    | FILTRO DE LINHA C/4 TOMADAS       | UND | 18  | R\$ 27,00   | R\$ 486,00   |
| 6    | COOLER 1155                       | UND | 16  | R\$ 69,50   | R\$ 1.112,00 |
| 7    | BATERIA P/ NOBREAK 12V 7A         | UND | 17  | R\$ 124,85  | R\$ 2.122,45 |
| 8    | ADAPTADOR DE REDE 150MBPS         | UND | 10  | R\$ 68,70   | R\$ 687,00   |
| 9    | CABO USB                          | UND | 15  | R\$ 21,00   | R\$ 315,00   |
| 10   | CABO DE FORÇA                     | UND | 45  | R\$ 20,00   | R\$ 900,00   |
| 11   | CABO MONITOR 1,8MTS               | UND | 16  | R\$ 37,70   | R\$ 603,20   |

Silvia Regina P. de Silva  
Secretaria Exec. Mun. de  
Trab. e Promoção Social  
Decreto Nº 010/2021



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu  
Secretaria Executiva Municipal de Trabalho e  
Promoção Social- SEMTEPS



Trabalho e  
Promoção Social  
SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL



|    |                                                                                                                                                                                                |     |    |              |               |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|--------------|---------------|
| 12 | MINI-MOUSE USB                                                                                                                                                                                 | UND | 14 | R\$ 43,30    | R\$ 606,20    |
| 13 | KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO                                                                                                                                                                    | KIT | 5  | R\$ 110,00   | R\$ 550,00    |
| 14 | SUORTE PARA CPU JUSTÁVEL C/<br>RODINHA                                                                                                                                                         | UND | 25 | R\$ 70,00    | R\$ 1.750,00  |
| 15 | CARTUCHO DE TINTA 60 PRETO                                                                                                                                                                     | UND | 25 | R\$ 49,85    | R\$ 1.246,25  |
| 16 | ACARTUCHO DE TINTA 60 COLORIDO                                                                                                                                                                 | UND | 25 | R\$ 79,85    | R\$ 1.996,25  |
| 17 | COOLER 1151                                                                                                                                                                                    | UND | 16 | R\$ 68,70    | R\$ 1.099,20  |
| 18 | COOLER 1150                                                                                                                                                                                    | UND | 16 | R\$ 69,80    | R\$ 1.116,80  |
| 19 | FONTE INIVERSAL P/ NOTEBOOK                                                                                                                                                                    | UND | 17 | R\$ 123,75   | R\$ 2.103,75  |
| 20 | MOUSE WIRELLES                                                                                                                                                                                 | UND | 47 | R\$ 56,00    | R\$ 2.632,00  |
| 21 | GAVETA HD 2.5 USB 2.0 (CASE)                                                                                                                                                                   | UND | 15 | R\$ 70,00    | R\$ 1.050,00  |
| 22 | MINI USB 2.0 4 PORTAS                                                                                                                                                                          | UND | 20 | R\$ 35,00    | R\$ 700,00    |
| 23 | CARTUCHO DE TINTA 901 PRETO                                                                                                                                                                    | UND | 25 | R\$ 49,85    | R\$ 1.246,25  |
| 24 | CARTUCHO D TINTA 901 COLORIDO                                                                                                                                                                  | UND | 25 | R\$ 64,95    | R\$ 1.623,75  |
| 25 | ANTENA LITBEAN 23DBI                                                                                                                                                                           | UND | 10 | R\$ 824,00   | R\$ 8.240,00  |
| 26 | COMPUTADOR COMPLETO 3.2 GHZ<br>Especificações: computado com<br>processador de 5 núcleos com no<br>mínimo 3.2 GHZ 4GB de memória Hd<br>de 500GB, monitor de LED 18.5 e<br>gravadora de CD/DVD. | UND | 10 | R\$ 3.380,00 | R\$ 33.800,00 |

VALOR TOTAL

R\$ 76.163,10

Atenciosamente,

Silvia Regina Pereira da Silva  
Secretária Executiva Municipal de Trabalho e Promoção Social  
Decreto nº 010/2021